
I)rejtoria e Arsimit 
Date: 23.01.2025 

NC bazC tC neni 80 dhe 81 tC ligjit pCr ZyrtarCt Publik Nr. 08/L-197, neni 8 i Ligjit tC Punës Nr. 
03/L-212 dhe UdhCzimit Adrninistrativ (QRK) Nr. 19/2024 per procedurat e perzgjedhjes dhe 
ernCrirnit td drejtorCve dhe zCvendCsdrejtorëve, rnësirndhCnCsve, bashkCpunCtoreve profesional, 
asistentCve, instruktorëve dhe sekretarCve nC institucionet publike edukativo-arsimore dhe 
aftësuese (IEAA) td arsimit parauniversitar, UdhCzimit Administrativ (MASHT) Nr.05/2021 per 
Normativin rnbi Kuadrin Profesional lC Arsimit tC PergjithshCrn, Drejtoria e Arsimit shpall: 

KONKURS 

(Per plotësimin e vendit të punes) 

1 .Institucioni: Kornuna e Deçanit 
Drejtoria: Arsimit 
NjCsia: SHFMU 'Esat Mekuli" Maznik 
Titulli I vendit tC punës: MCsirndhCnCs /e i/c MatcmatikCs 
Numri i pozitave: NjC (1) 
Lioji i pozitave: NepunCs i ShCrbimit Publik 
Koeficienti: El 9-5.6 
Kohëzgjatja e kontratës: E pacaktuar - OrCt e punCs: (16) 

1. 	PCrshkrimi i detyrave të punCs per pozitCn: MësimdhënCs/e i/e Matematikës 

1. Misioni dhe detyra e mësirndhCnësit CshtC të zhvillojë te nxënësi qCndrim, njohuri, shkathtCsi, 
dije dhe t'i japC informata sa me td sakta dhe korrekte në pikCpamje shkencore, kulturore e 
morale; 

2. MCsimdhCnesi CshtC pergjegjCs per edukimin dhe formimin korrekt të nxënCsve me format dhe 
sjelljet e shCndosha morale; 

3. TC realizojC planin dhe prograrnin e parapare edukativ e arsimor, td respektoje rregullat e 
disiplines, orarin e mCsimit dhe tC kCrkojC nga nxCnCsit td kenë sjellje korrekte 

4. TC vishet nC perputhje me kodin etik të veshjes dhe me format pedagogjike-arsimore tC 
sistemit arsimor tC Republikes SC Kosoves. NC procesin rnCsimor mCsimdhCnCsi ka per detyre 
tC mbajC uniformën e shkollCs qC e ka zgjedhur KCshilIi Drejtues i Shkolles; 

5. Perveç procesit td i regulit mesimoi mesimdhenestia 	n-ak-n nteSecanta me grupe 

\ 



nxënësish ose me paralele te caktuara, per tematika dhe objektiva specifike, qe do Cu shërbenin 
nevojave që kane nxënësit per rnCsim piotesues ose per rnësim shtese; 

6. Mësimdhënësi harton planin vjetor dhe mujor, pCrgatit planin ditor, i ciii duhet tëjetë anal itik, 
racional dhe te pasqyroje teknologjite bashkCkohore td mCsirndhCnies, punen në grupe, punën 
individuale, te mësuarit aktiv e krijues, ben vlerësimin e vazhdueshëm te nxënësve dhe ne 
raste te veçanta pergatit edhe PIA-n; 

7. MCsirndhënësi duhet td jetC udherrefyes dhe Vi ndihmojë nxënësit ne përdorimin e 
kornpjutereve, projektorit, veglave muzikore dhe pajisjeve të tjera, td pergatise orët e mësimit 
me demonstrirne e me rnjete konkrete: CD, DVD, tabela, vizatime etj.; 

8. Mesimdhenësi mban pergjegjesi per mirëmbajtjen e orendive dhe pajisjeve nC kiasat e mCsimit, 
në laboratorë dhe nC kabinete. Ne rast te shkatërrirnit ose dënitimit, duhet te raportoje 
menjëherë te drejtori i shkollës, në td kundërtCn do Wdetyrohet te paguajC vete de-min e 
shkaktuar 

9. Mesirndhenesi mban pCrgjegjesi per pranine e nxënësve ne mësim, evidentimin e mungesave 
sipas kCrkesave dhe rregullave te caktuara nga MASI-IT; 

10. Mesimdhenesi vendos a duhet te Iejojë nxenesin mos tCjetë prezent ne oren e mesimit, ne 
rastet qe i ko.nsideron te arsyeshme; me këtë rast nxenesi shenohet ne rubriken e mungesave me 
shCnimin "me leje" anash; 

ii. Mesirndhenesi nuk ka te drejtC ta largoje nga ora rnësimore nxCnCsin i ciii nuk i respekton 
rregullat e sjelljes ne oren e mesirnit. NCse problemi nuk mund te menaxhohet, atehere ai 
adresohet te drejtori i shkollCs apo te bashkepunetoret profesional në shkolle (nëse ka). 

12. Ne rast te mungeses nga mësirni per arsye te ndryshme, mesimdhenesi eshte i obliguar ta 
njoftojC me kohC drejtorin e shkolles; 

13. Mesirndhenesi ne procesin mesimor nuk guxon te shkojë ne klasC pa Ditarin personal dhe 
Librin e klases; 

14. Mesimdhenesi patjetCr rnerr pjese ne rnbledhjen e Keshillit te mesirndhenesve, td Aktiveve 
profesionale dhe tC Keshillit te kiases; 

15. Mesimdhenesi obligohet te marre pjese dhe te organizoje aktivitete edukative me nxenes; 
16. Mesimdhenesi mban pergjithesi per bazen materiale, didaktike etj, qe e ka ne ngarkim; 
17. Mesimdhenesi duhet detyrimisht Vi kompensoje oret e humbura, pavaresisht nga arsyet e 

humbjes, te kete paraqitje te rregullt dhe te jete korrekt ne marrCdhCnie me te tjeret; 
18. Mesimdhenesi duhet ta zbatojC me perpikeri udhezimin administrativ te MASHT, qe percakton 

menyren e vlerCsimit te nxenesve dhe shkallën e arritshme rise se nxenesve. 
19. Mesimdhenesi CshtC i obliguar tC paraqitet ne shkolle sC paku 15 minuta para fillimit te 

mCsimit. 

H. 	Kërkesat e përgjithshnie per pranim nC detyre të zyrtares/it publik 
• TC jete shtetas i Republikes SC KosovCs; 
• Td kete zotCsi td plotC per te vepruar; 
• IC jete I afte ne pikCpamje shCndetCsore per te kryer detyrCn perkatese; 
• Td mos jete i dCnuar me vendirn te formes se prere per kryerjen e nje vepre penale me 

dashje; 
• Td mos kete nC fuqi njC masC disiplinore per largim nga njC pozite e zyrtarit publik, td 
• pushuar sipas kCtij ligji. 



• Td këtë arsimin, përvojCn e punes profesionale dhe aftësinC e kërkuar per poziten 
kategorine, klasCn, apo grupin pCrkatës 

• Td kaloj me sukses procedurat e pranimit të përcaktuar në këtë ligj. 
S 

M. 	Kërkesat e përgjithshme formale: 

Kushtet dhe kriteret e përzgjedhjes së kandidatCve të stafit mCsimor 
Përzgjedhja e kandidatëve do te bëhet nC bazC tC kritereve të percaktuara me akte juridike qe e 
rregullojne fushCn e arsimit para universitar, ashtu sic planifikohet me Udhëzimit Administrativ 
(.MASHT) nr.05/202 1 per Normativin mbi Kuadrin Profesional td Arsimit te Pergjithshem. 

Kushtet dhe Kualifikimi - Mësimdhënës Ic i/e Matematikes 

-Niveli master arsimor( 300 ECTS) 
-Bacelor-katervj eçar( 240 ECTS) 

]Vë mungese të Iuiiu/idatëve tiga sqarinu i Iartceliur do të sit qyrto/zen ediie api/A ar/one! e 

Aandidatëve me kuallfikirn me IC per/CrI. 

IV. 	Dokumentacioni qe duhet paraqitur per aplikim: 

• Formulari i aplikimit, i plotesuar; 
• Kopjet e dokurnentit personal (Ietërnjoftimi); 
• Kopjet e diplornave te dhCna nga institucionet arsirnore (personat që kane diplomuarjashtë 

KosovCs duhet td kene diplomat e nostrifikuara nga Ministria e Arsimit); 
• Certifikaten qC nuk eshte nen hetime,. 
• Certifikatën e lindjes 
• Licence e mësirndhënësit (kjo nuk vien per mësirndhënësit qe nuk kane përvoje pune mhi 

nje vit) 
• CertifikatCn shendetësore( te nxjerr gjashte muajt e fundit) 

Sqarime shtesë: 

• Informata tC sakta dhe te vërteta do te konsiderohen vetCm ato informata, td cilat jane 
• TC dCshmuara me dokumente (jo ato qe jane vetëm të dekiaruara pa deshmi); 
• Komunitetet jo shumice dhe pjesetaret e tyre kane td drejte per perfaqesim td drejtë dhe 
• proporcional, sic specifikohet ne Ligjin per Zyrtaret Publik: 
• Aplikacionet e dorCzuara pas afatit td parapare dhe aplikacionet e mangëta nuk 

pranohen. 



V. Afati i Aplikimit: 

konkursi Cshtë I hapur (30) ditë dhe fihlon nga data 24.01.2025 den me 22.02.2025 

VI. Menyra e vlerësiinit dhe kniteret: 

• Testimi me shkrim (testi me shkrim perben 50 % te vieresimit td pergjithshme te 
kandidatit/ës. Testi duhet te permbaje njeqind (100) pike. Testi përrnban 25 pyetje, ku 
secila pyetje vlerësohet me se shumti 4 pike. 

• Intervista (Intervista me goC perben 50 % te peshes Se vierësimit te pergjithshme te 
kandidatit/ës. Intervista e strukturuar me pyetje nga anCtaret e komisionit e cila pCrrnban 
30 % te peshes se vlerësimit te kandidatit-ës, nga pjesa e testit me goje/intervistës. 

• Portfolio (portfolio profesionale e cila permban 20% te vlerCsirnit nga sliqyrtimi I 
vlerësimit te dokurnenteve te aplikimit ne baze te Rregullores 19/24. 

Gjithsej totali i pikeve me testin me gojC/interviste duhet te kalojC mbi 1.00 pike. 
Kandidat i suksesshrne konsiderohet ai/o qe ka fituar se paku 70% të pikeve totale te 
vlerësimit te kombinuar nga testi me shkrirn dhe testi me gojC/intervista. 

Vii. Formulari i aplikiiuit nierret nC zyrat e I)KA-sC dhe dorëzohet dhe protokollohet nC 
zyrën pritese në ohjektin e kornunës Se Deçanit kati pare - N r. I. 

FormularCt mund të merren linkun littps:/Ilkk.rks-gL)v.tlet/decan/ 

Aplikacionet e dorëzuara pas afatit tC parapard nuk pranohen dhe aplikacionet e mangëta 
refuzohen. 

Nëse kandidatët aplikojne në dy e me teper vende te punes, kandidatët duhet td dorezojnë 
aplikacione td veçanta per secilin vend td punës. 

Të gjithe kandidatët pjesCrnarres nC kete procedure do te njoftohen individualisht nC mCnyre 
elektronike dhe permes faqes zyrtare të komunës. 

Komunitetet jo shurnicë dhe pjesetaret e tyre, personat me aftësi te kufizuar dhe gjinia me pak e 
perfaqesuar kane te drejtë per perfaqesim td drejtë dhe proporcional, sic specifikohet në LZP. 
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